
 

 

 

Чувашская Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
 

06.09.2024 г. № 83 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам 

в 2024 – 2025 учебном году 

 
В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области основ 
наук, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»; приказом Министерства образования 
Чувашской Республики от 30.08.2024 г. № 1126 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»; приказа отдела образования, молодежной политики 

и спорта администрации Порецкого муниципального округа от 05.09.2024г №62 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и 

школьного этапа региональных олимпиад по национальным языкам и культуре родного края 2024-2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в период с 17 сентября по 31 октября 2024года: 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по 19 

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерством просвещения 

Российской Федерации; 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по математике, 

физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием информационно-коммуникативных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонта «Талант и успех»; 

- школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, мордовскому языку и литературе среди 

учащихся 5-11 классов. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа и ответственной за получение и 

тиражирование олимпиадных заданий, отвечающей за соблюдение информационной безопасности 

Кумакшеву Е. М., заместителя по УВР. 

3. Кумакшевой Е. М.: 

3.1 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях информационной 

безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ участников с привлечением 

общественных наблюдателей в соответствии Порядком проведения олимпиады и с утверждёнными 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по 

предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», 

«Астрономия», «Информатика» с использованием информационно- коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Таланти успех» в соответствии с требованиями и в 

сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех»). 

3.2 Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Организационно- технологической 

моделью проведения олимпиады в 2024-2025 учебном году. 

3.3 Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
 

Сертификат: 09784A882F97CD7B246495019340D317  

Владелец: Герасимов Валерий Викторович 

Действителен: с 11.04.2024 до 05.07.2025 

общеобразовательному предмету и региональных олимпиад по культуре родного края и национальным 

языкам в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

Начало школьного этапа: понедельник - пятница с 9:00 час. 

 3.4 Обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение). 

3.5 Ознакомить педагогов с Порядком проведения олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году. 

3.6 Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении их с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети «Интернет». 

3.7 Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.8 Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады за два дня 

до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, информировать о 

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

3.9 Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады, 

хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету в течение 1 года с даты проведения школьного этапа олимпиады. 

3.10 Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по каждому предмету и 

предоставление в отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Порецкого 

муниципального округа итоговых форм отчетности проведения школьного этапа олимпиады. 

3.11. Обеспечить работу раздела «Олимпиады» на школьном сайте в период подготовки и проведения 

олимпиад. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения 

соревновательных туров. 

4. Утвердить: 

-  состав оргкомитета ш/э ВсОШ; 

- состав жюри ш/э ВсОШ; 

- состав апелляционной комиссии; 
- организационно-технологическую модель проведения ш/э ВсОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор В.В. Герасимов 

 

С приказом ознакомлен (а) 


	ПРИКАЗ
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

